
Beretning for Lokalhistorisk Forening for Grene Sogn 
 
Denne beretning dækker 2024. 
 
Arbejdet gennemføres i overensstemmelse med strategiplan og arbejdsplan.  
 
Medlemsbladet er udgivet. Der er ca. 150 medlemmer i foreningen. 
 
Mindehøjtidelighed ved Mindestenen på Koldingvej 27. april 2024. 
Der blev lagt blomster ved Mindestenen i anledning af, at det var 79 år siden, at et engelsk fly blev 
skudt ned af tysk antiluftskyts og måtte nødlande i Plougslund Mose.  
Efterfølgende var der inviteret til Åbent Hus på Den Gamle Skole, hvor der var udstilling om 
begivenheden. 
 
Udflugt 
Årets udflugt var den 19. september 2024. Vi besøgte først Flugtmuseet, hvor en guide fortalte om 
museets forhistorie. Man lærer noget nyt, hver gang man kommer der. Vi besøgte derefter 
kirkegården, hvor de tyske flygtninge ligger begravet.   
Efter besøget her gik turen videre til Filsø, hvor vi spiste frokost. Her fortalte Bjarne Risvig om 
Filsøs forhistorie. På vejen hjem gik turen over Børsmose skydeterræn, hvor kronhjortene havde 
samlet sig i store flokke, da parringen var i gang. Alle gav udtryk for en god tur. 
 
Julestue på Den Gamle Skole 
Julestuen blev afholdt den 30. november 2024. På den velbesøgte julestue var der stor interesse 
for udstillingen ” Mænd og kvinders håndværk i gamle dage.”. De besøgende havde nogle 
hyggelige timer med gløgg, kaffe, æbleskiver og kager. Der blev bagt vaniljekranse på det gamle 
komfur. 
 
Nyhedsbrev 
Arkivet og foreningen udgiver nyhedsbreve, som sendes via mail til medlemmer. Nyhedsbrevene 
lanceres via Facebook og kan læses på hjemmesiden. 
 
Hjemmeside og Facebook 
Vores egen identitet på Facebook har 436 følgere. En stigning i forhold til sidste års beretning på 
godt 10%. Dejligt med den stigende interesse for vores arbejde. Desuden har vi fortsat tilladelse til 
at markedsføre os på gruppen ”Billund - der var engang” og ”Billund Internationals & Friends”- Alt 
nyt på hjemmesiden markedsføres på Facebook. 
 
Vi har i 2024 haft 1579 besøgende på hjemmesiden. Et fald i forhold til sidste år, som måske 
skyldes at hjemmesiden efterhånden er på plads. I 2024 er der kommet en del nye historier, og så 
kommer der løbende nyheder og aktiviteter.   
 
21. februar 2025, Tove Morell, formand for bestyrelsen for Lokalhistorisk Forening for Grene Sogn 
Godkendt på generalforsamlingen 20. februar 2025. 


